
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00237898--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 875040-22 (Dpto. Aeronáutica); 384684, 866924-22 (Dpto. Computación);
294957-22 (Dpto. Construcciones Civiles); 237959, 642661-22 (Dpto. Diversidad Biológica y
Ecología); 217074-20, 610109-21 (Dpto. Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología); 456506-22
(Dpto. Es tructuras); 166752-20, 894810-22 (Dpto. Física);

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº 1066, 1132, 1374, 1375, 1580, 1581, 1583 -2022,
154, 165, 170, 199 – 2023, por las cuales se aprueban los llamados a Concurso para Profesores
Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 1066, 1132, 1374, 1375, 1580,
1581, 1583 -2022, 154, 165, 170, 199 – 2023, del Honorable Consejo Superior el día 17 de Abril
de 2023 a las 00:00 hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 08 de Mayo de 2023 a las 23:59 hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, comuníquese a la
Oficina de Concursos y archívese.

 

 

NB/Mbl





 


 
 


ANEXO I RESOLUCIÓN DECANAL Nº 
 


1º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2023 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 17 de abril de 2023 
Cierre de Inscripción: 08 de mayo de 2023 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 17 de abril hasta las 23:59 hs. del 08 de 
mayo de 2023. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 


 
 
 


 
DPTO. AERONAUTICA 


RES. 165-HCS-23 /14-HCD-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
DINÁMICA DE LOS 
GASES I, MECÁNICA DE  
FLUIDOS 
COMPUTACIONAL y 
DINÁMICA DE LOS 
GASES II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 


 


 
TITULARES: 
-Dr. Sergio Amado ELASKAR (UNC) 
-Ing. Jorge Osvaldo GARCÍA (UNC) 
-Dr. Livio Sebastián MAGLIONE 
(UNRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Juan Manuel MAYORGA OTTA 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Alfredo Oscar REVOL 
 
SUPLENTES: 
-Dra. Walkiria SCHULZ (UNC) 
-Ing. Guillermo Martín CID (UNC) 
-Dr. Julio MARAÑÓN DI LEO (UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Mauro Nicolás LIBRERA 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Pablo Américo ARAMAYO 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DEPARTAMENTO COMPUTACIÓN 


RES. 1066-HCS-22 / 1183-HCS-22 / 1383-HCS-22 / 490-HCD-22 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
SISTEMAS DE GESTIÓN 
DE BASES DE DATOS y 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD DEL 
SOFTWARE 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 
-Dr. Aldo Marcelo ALGORRY (UNC) 
-Mg. Martín M. MICELI   (UNC) 
-Dr. Nazareno Matías AGUIRRE 
(UNRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Agustín Miguel CARRANZA 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Comp. Joaquín FUNES 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Aaron Gustavo Horacio 
WOLFMANN (UNC) 
-Mg. Miguel SOLINAS (UNC) 
-Dra.  Claudia Cecilia RUSSO (UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Joaquín Facundo DÍAZ 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Comp. Diego Rodrigo GARBIGLIA 


 
 


RES. 199-HCS-23 / 908-HCD-22 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INFORMÁTICA y 
COMPUTACIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 


 


 
TITULARES: 
-Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
(UNC) 
-Mg. Rubén Esteban AYME (UNC) 
-Dr. Marcelo Martín MARCISZACK 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Agustín José AGÜERO 
 
Observador Egresado: 
-TME Oscar RIBENILL 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Alejandro AMBROSINI (UNC)  
-Dra. Laura Cecilia DIAZ (UNC) 
-Dra.  Claudia Cecilia RUSSO (UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Mauricio Gabriel DEMIN 
 
Observador Egresado: 
-TME Oscar RIBENILL 
 


 


 


 


 


 







 


 
CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 1580-HCS-22 / 757-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TRANSPORTE II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 
-Mg. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA (UNC) 
-Mg. Alejandro Gustavo BARUZZI (UNC) 
-Ing. Jorge Alberto FELIZIA(UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Pablo Francisco ROMERO 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Rolando Gabriel BRIZUELA 
 
 
SUPLENTES: 
-Ing. Jorge José GALARRAGA (UNC) 
-Ing. Marcelo HERZ (UNC) 
-Ing. Salvador Carlos GIORDANO (UTN-
FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Srta. María Belén MANSILLA 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Marcos ARIAS GRACEY 
 


 


 


 
DEPARTAMENTO DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES. 1374-HCS-22 / 726-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ECOLOGÍA Y 
CONSERVACIÓN y 
ECOLOGÍA DE  
POLACIONES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES: 
-Dra. Raquel Miranda GLEISER (UNC) 
-Dr. Ricardo SAHADE (UNC) 
-Dr. Pablo Eugenio VILLAGRA (UNCuyo) 


 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Axel Gabriel CHIOSSO 


 
Observadora Egresada: 
-Biol. Macarena MARE 


 
SUPLENTES: 
-Dra. Gabriela Alejandra BRUNO (UNC) 
-Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD (UNC) 
-Dr. Eduardo PUCHETA (UNSJ) 


 
Observador Estudiantil: 
-Srta. Consuelo Jazmín MANERO 


 
Observadora Egresada: 
-Biól. Marcela MONTES 


 


 
 







 


DEPARTAMENTO DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 1375-HCS-22 / 701-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
USO SUSTENTABLE DE  
RECURSOS 
NATURALES y 
LEGISLACIONE EN 
BIOLOGÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES: 
-Dra. Natalia PÉREZ HARGUINDEGUY 
(UNC) 
-Dra. Raquel Miranda GLEISER (UNC) 
-Dra. María Julia KRISTENSEN (UNLP) 
 
Observadora Estudiantil: 
-Srta. Candelaria MANETTI 
 
Observadora Egresada: 
-Biol. María Alejandra TOYA 
 
SUPLENTES: 
-Dra. Alejandra Gabriela BECERRA 
(UNC) 
-Dr. Joaquín Luis NAVARRO (UNC) 
-Dr. Pablo Eugenio VILLAGRA (UNCuyo) 
 
Observadora Estudiantil: 
-Srta. Monserrat LEAL CÁRDENAS 
 
Observadora Egresada: 
-Dra. Liliana MARTÍN 


 
 


 
DEPARTAMENTO ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 


RES. 1583-HCS-22 / 740-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
PRÁCTICA DE LA 
ENSEÑANZA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 
-Dra. Maricel Ester OCCELLI (UNC) 
-Dr. Gonzalo Miguel Ángel BERMUDEZ 
(UNC) 
-Dra. Elsa Noemí MEINARDI (UBA) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Guillermo Federico MARTÍNEZ 
 
Observadora Egresada: 
-Prof. Biól. Luisina Valeria BATTISTÓN 
 
SUPLENTES: 
-Dra. Leticia GARCÍA (UNC) 
-Mg. Gertrudis Lucía CAMPANER (UNC) 
-Dra. Alcira Susana RIVAROSA (UNRC) 
 
Observadora Estudiantil: 
-Srta. Laura Gabriela CRESPO 
 
Observadora Egresada: 
-Prof. Biól. María Zoe MALDONADO 
VÉLEZ 
 
 


 


 


 







 


 
DEPARTAMENTO ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 


RES. 1583-HCS-22 / 740  -HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TALLER EDUCATIVO I y 
TALLER EDUCATIVO II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AJUNTO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES: 
-Dra. Beatriz Nora VALEIRAS (UNC) 
-Dra. Leticia GARCÍA (UNC) 
-Dra. Alcira Susana RIVAROSA (UNRC) 
 
Observadora Estudiantil: 
-Srta. Laura Gabriela CRESPO 
 
Observadora Egresada: 
-Prof. Biól. María Zoe MALDONADO 
VÉLEZ 
 
SUPLENTES: 
-Dra. Maricel Ester OCCELLI (UNC) 
-Dr. Gonzalo Miguel Ángel BERMUDEZ 
(UNC) 
-Dra. Elsa Noemí MEINARDI (UBA) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Guillermo Federico MARTÍNEZ 
 
Observadora Egresada: 
-Prof. Biól. Luisina Valeria BATTISTÓN 


 
 


 
 


RES. 170-HCS-23 / 675-HCD-22 / 2215-D-22 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
INTRODUCCIÓN A LA 
INGENIERÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES: 
-Mg. María Gabriela DURÁN (UNC) 
-Mg. Gertrudis Lucía CAMPANER (UNC) 
-Mg. Héctor Marcelo BRAVO (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Briam Gabriel AGÜERO  
 
Observador Egresado: 
-Ing. Ind. Agustín TORRE 
 
SUPLENTES: 
-Dra. Stella Maris FÓRMICA (UNC) 
-Dra. Maricel Ester OCCELLI (UNC) 
-Mg. Jorge Eduardo ABET (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Iván Alejandro ALBINO 
 
Observadora Egresada: 
-Inga. Ind. María Laura VEGA 
 


 
 


 


 


 







 


 
DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS 
RES. 1132-HCS-22 / 525-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
MECANICA DE LAS 
ESTRUCTURAS I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES 
-Dr. Fernando Gabriel FLORES (UNC) 
-Dr. Carlos F. ESTRADA (UNC) 
-Ing. Rodolfo Miguel DUELLI (UNRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Fabricio Joel CERDAN 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Agustín VIDELA 
 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Leonardo José COCCO (UNC) 
-MSCE. Miguel E. RUIZ (UNC) 
-Ing. Nolberto Omar LANARI (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Bernardo Martín CORREA  
 
Observadora Egresada: 
-Inga. Sofía SÁNCHEZ 
 


 
 


 


 
DEPARTAMENTO FÍSICA 


RES. 1581-HCS-22 / 676-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
FÍSICA I y FÍSICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
-Esp. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
(UNC) 
-Dr. José Luis ZANAZZI (UNC) 
-Dra. Silvia Inés del Valle NAVARRO 
(UNCa) 
 
Observadora Estudiantil: 
-Srta. Rocío BIGARANI 
 
Observadora Egresada: 
-Biól. María Alejandra TOYA 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Horacio ALANÍZ ANDRADA (UNC) 
-Ing. José Alberto SÁNCHEZ (UNC) 
-Dr. Gustavo Adolfo JUAREZ (UNCa) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Juan Ignacio ISPIZUA GIACCARDI 
 
Observador Egresado: 
-Biól. David Hernán ELIAS PANIGO 
 


 
 







 


 
DEPARTAMENTO FÍSICA 


RES. 154-HCS-23 / 13-HCD-23 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
FÍSICA III y FÍSICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES 
-Mg. Rubén Antonio ROCCHIETTI 
(UNC) 
-Ing. Luis Alberto BERTOLINO (UNC) 
-Dr. Oscar Alfredo SAMPAYO (UNMP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Pedro Alejandro CONTRERA 
 
Observador Egresado: 
-Ing. Edgardo Andrés LÓPEZ 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
(UNC) 
-Mg. Horacio ALANÍZ ANDRADA (UNC) 
-Mg. Marcelo Oscar CEJAS (UTN-
FRVM) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Víctor Andrés AIRAUDO 
 
Observadora Egresada: 
-Geól. Paloma Candela ELVIRA 
CLERICI 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-682-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
		2023-04-05T19:18:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T08:01:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T08:01:52-0300
	GDE UNC




